__________________________________________________________________________________

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria,18 de Junho de 2014 – Diário Oficial Eletrônico

ANO II/ Nº 097 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

  _____________________________

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Ilmo. Sra.

Dilcéia Martins da Silva Lana

Presidente da Comissão de Licitação – CPL

Após análise do processo de dispensa de licitação

n° 08/2014 e com base na Lei Federal nº

8.666/93, e suas posteriores alterações,

ADJUDICO o presente processo de dispensa para

aquisição de uma motocicleta 125cc com

suspensão adequada para  utilização em estradas

de chão para atender o serviço de fiscalização,

obras dentre outros serviços desta Prefeitura

Municipal.

Marliéria, 18 de junho  de 2014.

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO

Prefeito Municipal
----------------------------------------------------------------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Marliéria, nos termos do

Art. 38, inciso VII da Lei Federal nº 8.666 de 21 de

junho de 1993, homologa o processo de dispensa

de licitação nº008/2014 a favor de MILBRATZ

COMERCIAL LTDA, CNPJ: 42.850.099/0001-60.

Marliéria-MG, 18 de junho de 2014

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO

Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no artigo 16 da Lei

Federal n°: 8.666/93, com a nova redação dada

pela Lei n°. 8.883/94, de 08 de junho de 1994, a

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Marliéria, torna público que a

MILBRATZ COMERCIAL LTDA, CNPJ:

42.850.099/0001-60 foi contratado através do

Processo  Licitatório 45/2014,  Dispensa de

Licitação n° 008/2014, autuado em 02 de junho

de 2014.Prefeitura Municipal de Marliéria–MG,

18 de junho de 2014.

Dilcéia Martins da Silva Lana

Presidente da C.P.L.

-----------------------------------------------------------------

CERTIDÃO

Certifico, para os devidos fins de direito,

especialmente aos que se destinam o art. 16 da

Lei 8.666/93, e suas posteriores alterações, que

foi publicado no átrio da sede da Prefeitura

Municipal de Marliéria/MG, em seu quadro

público de avisos, o Extrato de Contrato do

Processo de Dispensa de Licitação nº. 008/2014

que tem como objeto aquisição de uma

motocicleta 125cc com suspensão adequada para

utilização em estradas de chão para atender o

serviço de fiscalização, obras dentre outros

serviços desta Prefeitura Municipal.

Por ser verdade, firmo a presente.

Marliéria/MG, 18 de junho  de 2014.

Newton Carvalho Ferreira

Secretário Municipal de Administração

-----------------------------------------------------------------

__________________________________________________________________________________

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria,18 de Junho de 2014 – Diário Oficial Eletrônico

ANO II/ Nº 097 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

ATA

PROCESSO Nº: 32/2014

Pregão c/ Registro  Nº: 16/2014

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de junho/2014, às

09:00 horas, reuniu-se na sala de Licitação da

Prefeitura Municipal de Marliéria, a Comissão

Especial de Pregão designada pelo Sr. Prefeito

Municipal, através da Portaria 020/2013 para

julgamento da proposta do processo licitatório,

referente à contratação de empresa especializada

para  Aquisições de Material de Construção,

Elétricos e Hidráulicos. Compareceram para

participar do processo licitatório as seguintes

empresas:VANGUARDA DISTRIBUIDORA

LTDA - ME, CNPJ: 11.700518/0001-54;

JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

LTDA, CNPJ:07.403.540/0001-65; J ASSIS

MOREIRA & CIA LTDA, CNPJ:

21.193.719/0001-66; RE COMÉRCIO

VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE

PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA EPP, CNPJ:

07.491.003/0001-14; FG DISTRIBUIDORA DE

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME,

CNPJ: 14.867.438/0001-86; ÂNGELA DA

SILVA SANTOS VASCONCELOS, CNPJ:

07.538.776/0001-09. As quais foram previamente

cadastradas.  Aberta a reunião pela Sra. Pregoeira,

foi constatado que todos os licitantes supra citados

entregaram os envelopes de documentação e

proposta devidamente lacrados. Deu-se o início da

fase de lances, após o primeiro, abriu-se o

envelope contendo a documentação, ficou

constatado que a empresa vencedora apresentou

todos os documentos exigidos no Edital. A sessão

foi interrompida  às 20:00 hs (vinte horas) e foi

reaberta no dia 17/06/2014 ás 7:00 hs (sete horas).

A Empresa FG DISTRIBUIDORA DE

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME

manifestou intenção de interpor e alegou que  nos

itens 160, 173, 175, 207, 208, 263, 264, 269, 272,

273, 279, 280, 286, 294, 302, 303, 309, 310, 314,

319, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 331, 338, 340,

342, 345, 348, 349, 357 os preços estavam

inexequíveis. Foram adjudicados os itens  04, 05,

18, 24,39, 43, 49. 56, 64, 67, 87, 104, 115, 138,

140, 153, 154, 170, 172, 175, 185, 192, 193, 223,

224, 227, 251, 252, 254, 262, 281, 282, 288, 291,

295, 298, 304, 306, 312, 322, 323, 325, 326, 328,

343, 345, 350, 373, 374, 375, 376, 379, 380, 381,

382, 383, 384, 385, 387, 388, 389, 390, 391, 392,

393, 394, 395, 396, 397, 399, 400, 401, 405, 407,

408, 409, 410, 412, 415, e 416, para a  empresa

VANGUARDA DISTRIBUIDORA LTDA - ME,

CNPJ: 11.700518/0001-54  com o valor Global de

R$68.968,67 (Sessenta e oito mil novecentos e

sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos)

;foram adjudicados os itens 01, 02, 03, 09, 11, 26,

27, 28, 32, 33, 36, 37, 40, 41, 47, 48, 53, 65, 72,

74, 77, 80, 81, 82, 83, 89, 90, 91, 94, 95, 100, 101,

105, 106, 108, 113, 114, 116, 119, 120, 121, 122,

124, 125, 126, 130, 137, 142, 144, 146, 147, 149,

161, 162, 164, 173, 174, 181, 194, 195, 196, 200,

201, 202, 203, 208, 209, 211, 215, 219, 220, 226,

229, 231, 232, 233, 234, 239, 240, 245, 246, 253,

263, 264, 265, 276, 277, 283, 284, 289, 301, 329,

334, 335, 344, 347, 348, 356, 360, 361, 362, 363,

365, 367, 368, 369, 377, 386, 398, 411, 413, 418 e

__________________________________________________________________________________

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria,18 de Junho de 2014 – Diário Oficial Eletrônico

ANO II/ Nº 097 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

424, para a empresa JAGUAR MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ:07.403.540/0001-

65 com o valor Global de R$944.987,25

(Novecentos e quarenta e quatro mil novecentos e

oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos);

foram adjudicados os itens 06, 29, 55, 57, 60, 73,

84, 92, 103, 109, 110, 112, 117, 139, 150, 163,

167, 188, 257, 292, 296, 297, 315, 317, 330, 351,

352, 353, 414, e 421 para a empresa J ASSIS

MOREIRA & CIA LTDA, CNPJ:

21.193.719/0001-66 com o valor Global de

R$60.094,70 (Sessenta  mil noventa e quatro reais

e setenta centavos); foram adjudicados os itens

15, 20, 35, 45, 69 e 70 para a  empresa RE

COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE

PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA EPP, CNPJ:

07.491.003/0001-14 com o valor Global de

R$6.862,80 (Seis mil oitocentos e sessenta e dois

reais e oitenta centavos),  foram adjudicados os

itens 07, 19, 21, 22, 23, 25, 38, 42, 44, 46, 50, 58,

59, 61, 62, 63, 66, 68, 86, 88, 96, 97, 107, 111,

128, 131, 132, 133, 134, 135, 151, 155, 156, 1567,

159, 165, 169, 176, 177, 178, 179, 172, 183, 184,

186, 187, 189, 190, 191, 197, 204, 205, 206, 222,

225, 228, 235, 241, 243, 244, 247, 248, 255, 256,

258, 259, 260, 266, 267, 268, 270, 271, 272, 273,

275, 279, 285, 290, 293, 299, 300, 307, 308, 311,

313, 316, 318, 327, 332, 336, 339, 364, 370, 371,

372 e 406 para a  empresa FG DISTRIBUIDORA

DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-

ME, CNPJ: 14.867.438/0001-86 com o valor

Global de R$45.726,62 (Quarenta e cinco mil

setecentos e vinte e seis reais e sessenta e dois

centavos); foram adjudicados os itens  08, 10, 12,

13, 14, 16, 17, 30, 31, 34, 51, 52, 54, 71, 75, 76,

78, 79, 85, 93, 98, 99, 102, 118, 123, 127, 136,

141, 143, 145, 148, 152, 160, 166, 168, 171, 180,

198, 199, 207, 210, 212, 213, 214, 216, 217, 218,

221, 230, 236, 237, 238, 242, 249, 250, 261, 269,

274, 278, 280, 286, 287, 294, 302, 303, 305, 309,

310, 314, 319, 320, 321, 324, 331, 333, 338, 340,

341, 342, 346, 349, 354, 355, 357, 358, 359, 366,

378, 402, 403, 404, 417, 419, 420, 422, 423, e 425

para a empresa ÂNGELA DA SILVA SANTOS

VASCONCELOS, CNPJ: 07.538.776/0001-09

com o valor Global de R$1.639.639,70 (Um

milhão seiscentos e trinta e nove mil seiscentos e

trinta e nove reais e setenta centavos). Nada mais

havendo a tratar encerrou-se a sessão e lavrou-se a

presente Ata, que vai assinada pelos membros da

Comissão Especial de Pregão e quem assim

desejar. Marliéria, 18 de junho de 2014.

Dilcéia Martins da Silva Lana

Presidente da CPL

Gerson Quintão Araújo  e

Andrea  Aparecida Quintão

Membros

		2014-06-18T16:34:26-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
	I am approving this document